Herculis simulachrum nudū, æneum, auro perfusum, imberbe, dextra clauā, sinistra Hesperidum aurea mala habēs, prope scholam Græcam, & forum Boarium in ruina aræ maxime est repertum.

Sunt etiam simulachra quædam parietibus inclusa, ex æde S. Martine triumpho Parthico Dacico que sublata.

*Statuæ Viris illustribus in Capitolio con-*  
*stitutæ. Cap. VII.*

**S**Cipioni statuã chlamyde & crepundis indutam, ob Antiochũ uictum, in perpetuam rerum gestarum memoriam, in Capitolio erexerunt.

Syllæ pedestris statua in Capitolio constituta.

Aemilio Lepido adhuc puero, quia hostẽ in acie uicisset, ciuemq; liberasset, statua est à populo Rom. extructa.

Metellũ uero ideo quod Palladium ex æde Vestæ incensa eripuit, hoc honore ut superiores affecerunt.

Corneliæ Gracchorum matri, quod in annonæ caritate frumentũ assibus præstitisset, statua posita beneficium rependerunt, Sic & Trebio Aedili.

Fab. Maximus sibi conflauit statuam & iuxta Herculis eam erexit.

Bruto Romani, quia à Tarquinij tyrannide Romam liberasset, inter regum statuas mediam ipsi posuerunt.

E Domitianus

Domitianus non tulit ullam sibi erigi statuam nisi ex auro argēto uē certi ponderis conflata esset.

Cōmodus Imperator statuæ quam in Capitolio habuit, caput quod ex Nerōnis colosso auulsit, suę imposuit: huius colossus in Cōseruatorum ædibus fractus cernitur.

Lupę æneum simulachrum in ædibus Cōseruatorum extat: ex cuius uberibus cōditores urbīs Romulus et Remus pendere cernuntur.

Romuli & Remi forma iuuenili simulachra in Capitolio remanserūt: alterius stantis, et seruili habitu induti: alterius sedētis, pastori haud absimile, curuato corpore, ē planta pedis suppurati spinam euellit.

Statuæ innumerabiles fuere in Capitolio, præsertim deorum, aliunde Romam allatę, hinc exterarum nationum templis spoliatis, sua ornarunt, atque ditarunt Romani.

De Clivo Capitolino, Tarpeia Rupe, Saxo Carmēta  
li, & Porta Stercoraria. Cap. VIII.

**C**liuum Capitolinum uocabāt anti-  
qui, locum, & uiam qua in Capito-  
lium ascendebatur. Verum is locus ubi  
fuerit olim, uariæ sunt opiniones. Alij ad  
eam arcis partem quæ Auentinum respī-  
cit, ubi nūc S. Gregorij templum in Ve-  
labro est, fuisse affirmāt; Alij inter Satur-  
ni & Cōcordiæ templa, prope Seueri ar-  
cum, ad Senatoris stabula. Arcus autem  
Seueri ad radices Capitoli in fori Rom.  
capite excitatus: sub quo transeūtes triū-  
phaturi, Capitolium ascendebant. Fuit  
ergo Cluius Capitolinus ad forum Ro-  
manum, silice à Censoribus stratus, por-  
ticum ab æde Saturni in Capitolium ad  
senaculum, & super id curiam constitue-  
runt. Cor. Tacitus Capitoliū priscis tem-  
poribus uarios habuisse aditus scribit, &  
hinc tam uarię de Capitolino cliuo natæ  
sunt opiniones. In cliuo autem Capitoli-  
no olim Floralia festa celebrata: cuius rei